Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 001/2023 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de estradas vicinais na zona rural do
município de João Lisboa (MA).

Aos onze dias do mês de maio de 2023 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 133 I, Centro, Prefeitura de João Lisboa -
MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio Vieira
Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Romildo Nascimento da Silva - Membro
da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. Em
continuidade aos trabalhos e, analisada a proposta de preços vencedora pelo setor de engenharia
(parecer técnico em anexo), é declarada vencedora da fase de proposta de preços a empresa I. S.
LIMA CONTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA., com o preço total proposto de R$ 801.000,00
(oitocentos e um mil reais). Neste ato a CPL abre o prazo de lei para que as licitantes, querendo,
interponham o recurso cabível. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi
encerrada esta sessão. Eu, Edivi lson Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino a presepte ata
com os membros. ~

Marc~~Lima \)_q Presidente CPL

Edivils~rra da Silva -----~"-+------
Secretário CPL Me

1

JOÃO LISBOA - MA

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO
Sexta, 12 de Maio de 2023 ANO: 6 I N2 ~92

ISSN 2764-3115

002'6~3
CO\IIS.\O PFR\I \E'\TE DE U(Tf -\(..\0-

CPL

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

Tomada de Preço nº 001/2023

ESTADO DO MARANI IÃO PREFEITURA MUNIC IPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) ATA DE REABERTURA E

JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº

001/2023 - CPL OBJETO: Contratação de empresa para a

recuperação de estradas vicinais na zona rural do município

de João Lisboa (MA). Aos onze dias do mês de maio de

2023 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da

Contratação de empresa especializada para a prestação de

serviços de arbitragem. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02,

Decreto Municipal nº 03/2011, Decreto Municipal nº

10/20 17, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital.

t

-._ Comissão Permanente de Licitações, situada na Av.

Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e

Habilitação: às 08:00 horas do dia 29 de maio de 2023. O

Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos

gratuitamente por meio do site www.joaolisboa.ma.gov.br

ou por meio de solicitação ao Pregoeiro em dias úteis, das

08:00 hs às 12:00 hs, na sede da Comissão Permanente de

Licitações sito na A v. Imperatriz nº 133 1, Centro, João

Lisboa - MA, mediante o pagamento do valor de R$ 20,00

(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal - DAM. MARCOS VENICIO

VIEIRA LIMA - PREGOEIRO

.,........_

Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João Lisboa - MA,

se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de

Licitações Marcos Venicio Vieira Lima, Edivilson Bezerra

da Silva - Secretário da CPL e Romildo Nascimento da

Si lva - Membro da CPL. Foi instalada a sessão de

reabertura e julgamento da lic itação em epígrafe. Em

continuidade aos trabalhos e, analisada a proposta de preços

vencedora pelo setor de engenharia (parecer técnico em

anexo), é declarada vencedora da fase de proposta de

preços a empresa 1. S. LIMA CONTRUÇÃO E LOCAÇÃO

L TOA., com o preço total proposto de R$ 801.000,00

(oitocentos e um mil reais). Neste ato a CPL abre o prazo

de lei para que as licitantes, querendo, interponham o

recurso cabível. Não havendo qualquer contestação e nada

mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson

Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino a presente ata

com os membros. EDIVILSON BEZERRA DA SILVA -

SECRETÁRIO CPL
Publicado por: Marco, Venicio Vieira Lima

Código identificador: meazv0jt6xr202305 l 2090502

A VISO DE PREGÃO PRENSENCIAL

Pregão Presencial 004/2023
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNIC IPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2023 A Prefeitura

Municipal de João Lisboa - MA, por seu Pregoeiro e

Equipe de Apoio, toma público para conhecimento de todos

que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão

Presencial. TIPO: Menor preço global. OBJETO:

Publicado por: Marcos Vcnicio Vieira Lima

Código iden1ificador: 9qjbrqdr6i202305 l 2090559

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRA TO DO SEGUNDO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº 06.05.01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: CPX COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO

EVENTUAL E FUTURA DE SERVIÇOS . DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS

EQUIPAM ENTOS HOSPITALARES, APARELHOS

ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS

LOCALIZADOS NO IIOSPITAL MUNICIPAL E

POSTOS DE SAÚ DE DO MUNIC ÍPIO DE JOÃO

LISBOA - MA. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.

O presente termo aditivo tem como objeto a

PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre

as partes em 06/05/2022, nos termos previstos em sua

CLÁUSULA DÉCIMA. CLÁUSULA SEGUNDA - DA

PRORROGAÇÃO. Pelo presente termo aditivo, fica

prorrogada a vigência do contrato até 06/05/2024, com

fundamento legal no artigo 57 da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes deste

contrato correrão à conta dos seguintes recursos:.

I0.302.0003.2-070 - Atendimento de Média e Alta

Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 3.3.90.39 -

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão )CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 2/4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CERTIDÃO

002694

i

CERTIFICO para os fins de direito o decurso in a/bis do prazo para a

interposição de recurso em face da decisão proferida na fase de julgamento das propostas de

preços, sem que as licitantes tenham promovido qualquer manifestação.

João Lisboa (MA), 22 de maio de 2023

Marcos VenicioViein Lima
Presidente CPL